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Zápisnica z 5. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  obce 
Rudina  konaného dňa 27.06. 2019 v zasadacej miestnosti obecného 
úradu 

Prítomní: 
Ing. Anna Mičianová - starostka 
Ing. Stanislav Jančiga – HK obce Rudina 

Vladimír Kohút 

PhDr. Marián Hutyra 

Ing. Jozef Turianik 

Ing. Marián Turianik 

Bc. Viera Štefanková 

Ing. Mariana Janáčiková 

 

Zapisovateľ:  Bc. Viera Štefanková 
Ostatní prítomní podľa prezenčnej listiny 

 

Program obecného zastupiteľstva: 

1/ Otvorenie 

2/ Schválenie programu rokovania 
3/ Voľba návrhovej komisie 
4/ Voľba overovateľov zápisnice 

5/  Kontrola plnenia uznesení 

6/ Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov – podanie správy 
7/ Záverečný účet obce 

    a./ stanovisko hlavného kontrolóra obce 

    b./ schválenie 

8./ Rozpočtové opatrenie č. 7/2019 

     a./ žiadosť o navýšenie dotácie z rozpočtu obce  - Jednota dôchodcov Slovenska – Základná organizácia  

     Rudina – kroje pre folklórnu skupinu 

     b./ žiadosť o navýšenie dotácie z rozpočtu obce – Obecný športový klub Rudina  

9./ Zapojenie rezervného fondu obce : 

     a./ kuchyňa Základná škola Rudina – dokúpenie vybavenia  

     b./ rozšírenie cintorína – navýšenie rozpočtu 

10./Štatút obce – pripomienky , schválenie 

11./Doplnenie členov komisií obce 

12. Doplnenie členov Rady materskej školy Rudina 

13./Návrh plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra obce Rudina – pripomienky , schválenie 

14./Vyradenie kníh z fondu Obecnej knižnice Rudina  

15./Smernica o vybavovaní sťažnosti a petícií 

16./Rôzne 

      a./Dáša Rychelová, bytom Žilina, Helena Orieščiková, bytom Rudina – žiadosť o vysporiadanie , prípadne  

      odkúpenie pozemku 

      b./žiadosť o odvodnenie, rekonštrukciu a položenie nového asfaltového koberca – ulička u p. Masláka až po  

      rodinný dom p. Zavadila 

17./Interpelácie poslancov 

18./Diskusia 

19/Záver 
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Hlasovanie poslancov za schválenie  programu  zasadnutia obecného zastupiteľstva : 
ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, J.Turianik, M. Turianik   

PROTI:  0                                                      Zdržali sa: 0 
 

Starostka obce A. Mičianová, navrhuje vypustenie bodu programu bod č. 16 :  
- a./Dáša Rychelová, bytom Žilina, Helena Orieščiková, bytom Rudina – žiadosť o vysporiadanie , prípadne  

          odkúpenie pozemku 

Zdôvodnenie: V súčasnom období prebieha rokovanie o možnosti zámeny pozemku s vlastníkom p. Rychelom – 

odvodnenie miestnej komunikácie Zadky 

 

Hlasovanie poslancov za schválenie vypustenie  z   programu zasadnutia obecného zastupiteľstva : 
ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková,, J. Turianik , M. Turianik  

PROTI: 0          Zdržali sa: 0 
 

Starostka obce A. Mičianová navrhuje doplnenie programu o nasledovný bod: 

- voľba zapisovateľa 

Pre pracovnú neprítomnosť – čerpanie dovolenky zapisovateľky p. G. Jančigovej, navrhuje  za zapisovateľa pre 5. 

zasadnutie OZ  poslankyňu V.Štefankovú 

 

Hlasovanie poslancov za schválenie doplnenia  programu zasadnutia obecného zastupiteľstva : 
ZA: M. Hutyra,  V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, J. Turianik ,  M.Turianik                             

PROTI: 0         Zdržali sa: 0 

 

3/  Voľba návrhovej komisie 
Do návrhovej komisie navrhla starostka: PhDr. Marián Hutyra, Ing. Mariana Janáčiková 

Hlasovanie poslancov: 
ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, J. Turianik, M. Turianik  

PROTI: 0                                                             Zdržali sa: 0  
 

4/  Určenie overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice navrhla starostka: Vladimír Kohút, Ing. Marián Turianik 
Hlasovanie poslancov: 
ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik    

PROTI: 0                                                                                     Zdržali sa: 0 
 

5/ Kontrola plnenia uznesení 

Starostka obce odporučila uvedený bod presunúť na neskôr, kontrolór pravdepodobne je niekde na ceste 

pravdepodobne v dopravnej zápche. 

  

6/ Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov – podanie správy 

Stretnutie komisie a podanie správy bude prerokované na najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva.  

Starostka obce : materiály sú  u p. Jančigovej 

Ing. Jozef Turianik : pracovnú verziu  zápisnice má pripravenú, stretnutie predpokladá v najbližšom období 

Hlasovanie poslancov 

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

 

7/ Záverečný účet obce  

  a./ stanovisko hlavného kontrolóra obce  

Stanovisko hlavného kontrolóra obce bolo zaslané poslancom v materiáloch. 
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Starostka obce vyzvala poslancov na pripomienky k záverečnému účtu obce 

PhDr. Marián Hutyra – člen finančnej komisie:  doporučuje záverečný účet schváliť   

Ing. Mariana Janáčiková – členka finančnej komisie : boli zapracované pripomienky poslancov aj občanov, 

informovala o aktuálnej finančnej situácií obce, rezerva na podielových daniach 53 462,00 EUR, rezervný fond 

11 326,04 EUR, zostatok finančných prostriedkov z roku 2018 152 910,85 EUR – navýšenie rezervného fondu.  

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce k záverečnému účtu 

  b./ schválenie  

1./ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záverečný účet obce  a celoročné hospodárenie bez výhrad 

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva:  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia  na tvorbu rezervného fondu vo 

výške : 152 910,85 EUR 

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva:  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

 

8/ Rozpočtové opatrenie č. 7/2019 

Poslancom OZ bolo predložené RO č. 7/2019 v celkovej výške 26 620,00 EUR a tiež bol zaslaný popis 

rozpočtového opatrenia a žiadosti občianskych združení:  

- Jednota dôchodcov Slovenska, ZO Rudina  

- Obecný športový klub Rudina 

Starostk obce vysvetlila jednotlivé položky týkajúce sa rozpočtového opatrenia č. 7/2019  

Hlasovanie poslancov za schválenie Rozpočtového opatrenia č. 7/2019 tak ako bolo predložené:  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

 

9/ Zapojenie rezervného fondu obce :  

a./ Kuchyňa Základnej školy Rudina  - dokúpenie vybavenia 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zapojenie rezervného fondu na nákup vybavenia do kuchyne Základnej školy 

Rudina varný kotol elektrický, umývačka riadu, panvica sklopná elektrická, elektrický sporák veľkokuchynský 

a konvektomat v celkovej sume 20 000,00 EUR. 

Hlasovanie poslancov za schválenie  zapojenie rezervného fondu :  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

b./ rozšírenie cintorína – navýšenie rozpočtu 

Starostka obce : v roku 2018 bol vypracovaný rozpočet na investičnú akciu obce „ Rozšírenie cintorína I. etapa. 

Náklady 31 900,00 EUR. Projektová dokumentácia a rozpočet boli zaslané verejnému obstarávateľovi. Chýbali 

niektoré základné položky rozpočtu. Nový rozpočet 56 209,00 EUR. Obec medzi časom dala skontrolovať 

rozpočet odborne spôsobilej osobe a celkové náklady, ktoré  pred verejným obstarávaním predstavujú čiastku : 

92 627,53 EUR. Rozpočty boli zaslané predsedovi stavebnej komisie Ing. Jozefovi Turianikovi.   

Ing. Jozef Turianik : Materiály dostal aj s požadovanými kontaktmi. Oslovil Ing. Bičanovského. Dokumentáciu 

vypracovávať podrobnejšie. Cena  vybudovaného osvetlenia nízka. 

PhDr. Marián Hutyra: Z čoho chceme dofinancovať cintorín. Obec má rozpracových viacero projektov : most na 

Zadky , oplatenie cintorína, vybudovanie osvetlenia na Zadky, vybudovanie ciest....Obec potrebuje mať rezervu 

finančných prostriedkov aj na nepredvídané havarijné stavy a kalamitné situácie. 

Starostka obce: Finančné prostriedky na vybudovanie verejného osvetlenia sú už schválené z rezervného fondu 

v minulom roku. 31 900,00 EUR na vybudovanie cintorína je schválených s podielových daní v rozpočte na rok 

2019 , potrebujeme schváliť dofinancovanie na sumu 92 627,53 EUR. 

PhDr. Marián Hutyra: Finančná komisia nezasadala k takej veľkej položke, nemajú prehľad koľko je peňazí 
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Starostka obce : Informácie o stave finančných prostriedkov bola zaslaná v materiáloch. Na podielových daniach 

po schválení rozpočtového opatrenia č. 7/2019  rezerva na podielových daniach cca 20 000,00 EUR, rezervný fond 

po schválení záverečného účtu 264 236,89 EUR.  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zapojenie rezervného fondu na dofinancovanie investičnej akcie obce “Rozšírenie 

cintorína I. etapa“ v celkovej výške 60 727,53 EUR. 

Hlasovanie poslancov za schválenie  zapojenie rezervného fondu :  

ZA:  V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                               Zdržali sa: M. Hutyra 

 

10/Štatút obce  

Starostka obce: Poďakovala poslancovi M. Hutyrovi za dopracovanie Štatútu obce, ktorý bude tvoriť komplexný 

materiál pre občanov.   

Kontrolór obce: odporúča niektoré úpravy v štatúte. 

Hlasovanie poslancov za schválenie  Štatútu obce s pripopmienkami:  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

 

11/ Doplnenie členov komisií obce  

Komisia športu a kultúry : Pavol Mičian , Ing. Štefan Hulka 

Hlasovanie poslancov za schválenie členov komisie kultúry a športu:  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

Sociálna komisia: Janka Žáková, Zuzana Garbierová 

Hlasovanie poslancov za schválenie členov sociálnej komisie  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

Stavebná komisia a verejného poriadku: Ing. Miroslav Bičanovský, Zuzana Urbánková 

Hlasovanie poslancov za schválenie členov  stavebnej komisie a verejného poriadku  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

 

12/ Doplnenie členov Rady pri Materskej škole Rudina  

V súlade so zákonom je potrebné doplniť Radu pri Materskej škole Rudina. Navrhnutí poslanci : Bc. Viera 

Štefanková, František Hruška 

Hlasovanie poslancov za doplnenie Rady MŠ Rudina  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

 

13/ Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce  - pripomienky, schválenie 

Hlavný kontrolór obce Ing. Stanislav Jančiga podrobne informoval poslancov obecného zastupiteľstva o ďalšej 

kontrolnej činnosti. 

Hlasovanie poslancov za doplnenie Rady MŠ Rudina  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

 

14/Vyradenie kníh z fondu Obecnej knižnice Rudina  

Starostka obce informovala o vykonaní revízie v knižnici. Materiál bol zaslaní poslancom obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie poslancov za doplnenie Rady MŠ Rudina  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 
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15. Smernica o vybavovaní sťažnosti a petícií 

Smernicu vypracoval hlavný kontrolór obce a zaslal na pripomienkovanie poslancom obecného zastupiteľstva. 

Vysvetlil dôvody potreby smernice. Pripomienky k smernici zaslal poslanec Ing. Ján Garbier. Hlavný kontrolór 

obce vysvetlil a zaujal stanovisko k pripomienkam. Zdôraznil potrebu schválenia komisie vybavovanie  sťažností. 

Smernica po schválení bude zverejnená na webovom sídle obce s prílohami a úpravou. 

Hlasovanie poslancov za schválenie Smernice o vybavovaní sťažnosti a petícií s úpravou  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

- Komisia na vybavovanie  sťažností : poslanci obecného zastupiteľstva navrhli zloženie komisie v počte  

traja členovia a dvoja náhradníci. Komisia bude zložená z predsedov komisií schválených obecným 

zastupiteľstvom. Návrhová komisia navrhla zloženie komisie : Ing. Ján Garbier, Ing. Jozef Turianik, Bc. Viera 

Štefanková, náhradníci : prvý náhradník- PhDr. Marian Hutyra, druhý náhradník : Ing. Marian Turianik. Predseda 

komisie bude zvolený na prvom zasadnutí komisie. 

 Hlasovanie poslancov za schválenie komisie na vybavovanie sťažností  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

16/ Rôzne:  

a./ Dáša Rychelová bytom Žilina, Helena Orieščiková, bytom Rudina – žiadosť o vysporiadanie, prípadne 

odkúpenie pozemku. 

Uvedený bod rokovania bol presunutý so súhlasom poslancov obecného zastupiteľstva na nasledujúce rokovanie 

obecného zastupiteľstva. 

b./ žiadosť o odvodnenie, rekonštrukciu a položenie nového asfaltového koberca – ulička u p. Masláka až po 

rodinný dom p. Zavadila. 

Ing. Marián Turianik: Uličiek, ktoré by bolo potrebné opraviť je viac, stanoviť priority. 

Starostka obce: Upozornila, že ak sa schváli rekonštrukcia uličky, ktorú je potrebné vykonať, príde ďalšie žiadosti 

od občanov. Uličky je potrebné opraviť. Obec má vypracovanú pasportizáciu miestnych komunikácií. Obec zašle 

podkladové materiály ku miestnym komunikáciám poslancom obecného zastupiteľstva. Zhodnotila celkový stav 

miestnych komunikácií. 

Po rozprave sa poslanci obecného zastupiteľstva dohodli. 

Hlasovanie poslancov – ukladá stavebnej komisií zmapovaniu potreby rekonštrukcie miestnych komunikácií  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

5./ Kontrola plnenia uznesení 

Hlavný kontrolór obce predniesol prítomným kontrolu plnenia uznesení – príloha zápisnice. 

Uznesenie č. 92/2017 – úprava miestnej komunikácie – odvoz prebytočnej zeminy  a následnú úpravu miestnej 

komunikácie p. Darina Škorňová : predĺženie termínu do 30.09.2019. Uvedené úpravy sa vykonajú pri investičnej 

akcií rozšírenie cintorína.  

Hlasovanie poslancov za predĺženie termínu do 30.09.2019  

ZA: M. Hutyra, V. Kohút, M. Janáčiková, V. Štefanková, M. Turianik, J. Turianik 

PROTI: 0                                                                   Zdržali sa: 0 

2.zasadnutie obecného zastupiteľstva k bodu 10. 

Uskutoční sa spoločné stretnutie Ing. Jozefa Turianika a hlavného kontrolóra obce. Zlepšiť spoluprácu s komisiami. 

Materská škola – predložil správu, dal tam porušenia pri verejnom obstarávaní. Starostka obce si vyžiadala čas na 

vyjadrenie,  má právo dať námietky k zisteným skutočnostiam. Námietky budú vyhodnotené. 

Uznesenie č. 30/2019 nezvolení členovia Rady obce .Obec požiadala o stanovisko právneho zástupcu obce. Je 

potrebné prijať nové uznesenie – terajšie je neplatné. 

Uznesenie č. 43//2019 – OZ bolo upozornené na schválenie členov Rady školy   

PhDr. Marián Hutyra : v januári upozornil, že rada školy má nesprávne zloženie. Počet zamestnancov nad 25 

a rada škola má mať 11 členov. Rada školy bola 9 členná : 3 pedagogický pracovníci, 1 nepedagogický pracovník, 
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2 za obec a 2 za rodičov. Pri 11 člennom zložení má byť. 2 pedagogický pracovníci, 1 nepedagogický pracovník, 

4 zástupcovia obce, 4 zástupcovia rodičov. Kontrolór obce preverí a podá správu na najbližšom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva. 

17/ Interpelácie poslancov 

PhDr. Marián Hutyra: stavebné práce na bytovke – havarijný stav 

Starostka obce: zhodnotila stav. Je možné získať finančné prostriedky na bytovky postavené viac ako 10 rokov – 

systémové chyby : zateplenie, oprava balkónov .... Je potrebné vypracovať odborný posudok. Oprava schodiska 

z prostriedkov obce. 

PhDr. Marián Hutyra : Vodovod – stanovisko starostu obce Rudinka 

Starostka obce: stanovisko zašle mailom. Vodovod obec rieši. Celkové náklady cca 800 00,00 EUR. Obec hľadá 

riešenie aj cez eurofondy. 

Informovala o dodaní kompostérov. Naskladnené na roľníckom družstve pre obce  Dolných Kysúc. Obec Rudina 

278 kompostérov pre domácnosti a 5 na verejné priestranstva .Odporúča zasadnutie komisie životného prostredia 

– kľúč na prerozdelenia. Je možné podať žiadosť na environmentálny fond na zakúpenie zostávajúcich 

kompostérov. 

Obec dostala finančné prostriedky z ministerstva financií vo výške  9 400,00 EUR. V spolupráci so stavebnou 

komisiou zhodnotia potrebu vykonania prác.  

PhDr. Marián Hutyra : Športová hala 

Starostka obce:  vypracováva sa znalecký posudok 

Poistné udalosti – oprava bleskozvodu na Dome nádeje, odcudzenie retardéra 

 

18/Diskusia 

Potreba zabezpečiť vyznačenie vodorovného dopravného značenia.Prechod pre chodcov pri železničnej stanici. 

  

19/ Záver  

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť  a zasadnutie ukončila. 

 

 

Zapísala:         Bc. Viera Štefanková              ....................................... 
 

 

 

          

Overovatelia:    Vladimír Kohút                       ....................................... 
      

                         Ing. Marian Turianik                ........................................ 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Anna Mičianová                                                                                                                        
starostka Obce Rudina 
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Uznesenie č. 51/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 7/a./ stanovisko hlavného kontrolóra obce k záverečnému účtu 

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 berie na vedomie  
 

Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu obce Rudina za rok 2018  

 

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za:    6 Vladimír Kohút,Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik, PhDr. Marián Hutyra 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 52/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 7/b./ 

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 schvaľuje 
 

záverečný účet obce  a celoročné hospodárenie bez výhrad 

 

 

 Hlasovanie:    

Za:    6 Vladimír Kohút, Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik, PhDr. Marián Hutyra 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 53/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 7/b./ 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

 

 schvaľuje 
 

 

použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 152 910,85 

EUR 

 

 

 Hlasovanie:    

Za:    6 Vladimír Kohút,  Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik, PhDr. Marián Hutyra 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 54/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 8/ rozpočtové opatrenie 7/2019 

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

  schvaľuje 
 

 

rozpočtové opatrenie 7/2019 tak ako bolo predložené 

 

 Hlasovanie:    

Za:   6 Vladimír Kohút,  Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik, PhDr. Marián Hutyra 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 55/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 9/a/ zapojenie rezervného fondu obce – kuchyňa Základnej školy Rudina – 

dokúpenie vybavenia 

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

  schvaľuje 

 

 

 

zapojenie rezervného fondu na nákup vybavenia do kuchyne Základnej školy Rudina  varný 

kotol elektrický, umývačka riadu, panvica sklopná elektrická, elektrický sporák 

veľkokuchynský v celkovej sume 20 000,00 EUR. 
 

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za:    6 Vladimír Kohút, Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik, PhDr. Marián Hutyra 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 56/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 9/b./ 

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  schvaľuje 

 

 

zapojenie rezervného fondu na investičnú akciu obce  „Rozšírenie cintorína I. etapa“ na 

dofinancovanie v celkovej výške 60 727,53 EUR. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za:    5 Vladimír Kohút,, Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:   

Zdržal sa:   1 PhDr. Marián Hutyra 

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 57/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 10/ - Štatút obce  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  schvaľuje 

 

 

Štatút obce s pripomienkami 

 

 

 Hlasovanie:    

Za:    6 Vladimír Kohút,  Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 58/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 11/ - doplnenie členov komisií obce  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  schvaľuje 

 

 

doplnenie členov komisie kultúry a športu:  

Pavol Mičian 

Ing. Štefan Hulka 

 

 

 Hlasovanie:    

Za:    6 Vladimír Kohút, , Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:     

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 59/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 11/ - doplnenie členov komisií obce  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  schvaľuje  

 

 

doplnenie členov sociálnej komisie:  

Janka Žáková  

Zuzana Garbierová  

 

 

 Hlasovanie:    

Za:    6 Vladimír Kohút, , Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@rudina.sk


              Obecne  zastupiteľstvo Rudina 

 Obec Rudina, 023 31  Rudina c . 442         sekretariat@rudina.sk   strana 16 

 

 

Uznesenie č. 60/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 11/- doplnenie členov komisií obce  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  schvaľuje  

 

 

doplnenie členov stavebnej komisie a verejného poriadku : 

Ing. Miroslav Bičanovský 

 Zuzana Urbánková 

 

 

 Hlasovanie:    

Za:    6 Vladimír Kohút, , Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 61/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

12/ - doplnenie členov Rady  pri Materskej škole Rudina  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  schvaľuje   

 

 

doplnenie Rady pri materskej škole Rudina o členov :  

Bc. Viera Štefanková 

František Hruška  

 

 

 Hlasovanie:    

Za: 6 Vladimír Kohút, , Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 62/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

13/ - Návrh plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra obce Rudina  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  schvaľuje 

 

 

plán kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra obce Rudina   

 

 Hlasovanie:    

Za: 6 Vladimír Kohút, , Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 63/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

14/ - vyradenie kníh z fondu Obecnej knižnice Rudina  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  schvaľuje 

 

 

vyradenie  kníh z fondu Obecnej knižnice v Rudine na základe predloženého zoznamu č. 1. a 2. 

po ukončení riadnej revízie knižničného fondu v dňoch 06.05. – 21.06. 2019 

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za: 6 Vladimír Kohút, , Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 64/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 15/ - Smernica o vybavovanie sťažností a petícií 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.   

 

 

 

 

schvaľuje  

 

 

 

Smernicu o vybavovaní sťažností a petícií s úpravou článku 10 , bod 1 sa vynecháva 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 6 Vladimír Kohút, , Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:   

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

      

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 65/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 15/ - Smernica o vybavovaní sťažnosti a petícií 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  schvaľuje 

 

 

komisiu na vybavovanie sťažností v počte 3 členovia a 2 náhradníci :  

členovia komisie :  

Ing. Ján Garbier 

Ing. Jozef Turianik 

Bc. Viera Štefanková 

prvý náhradník :  

PhDr. Marián Hutyra 

Druhý náhradník :  

Ing. Marián Turianik 

 

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za: 6 Vladimír Kohút, , Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 66/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

16/ b/ - rôzne  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  Ukladá 

 

 

 

 

stavebnej komisií zmapovaniu potreby rekonštrukcie miestnych komunikácií 

 

 

 Hlasovanie:    

Za:      

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 67/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 5/ - kontrola plnenia uznesení 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  schvaľuje 

 

 

predĺženie termínu plnenia uznesenia č. 92/2017 do 30.09.2019  

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za:    6 Vladimír Kohút, , Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 68/2019 
z 5. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina 

zo dňa 27.06. 2019 

___________________________________________________________________________ 

K bodu 5/ - kontrola plnenia uznesení 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

 

  berie na vedomie 

 

 

 

 

 

kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva  

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za:    6 Vladimír Kohút, , Bc. Viera Štefanková, Ing. Mariana Janáčiková, 

PhDr. Marián Hutyra, Ing. Jozef Turianik, Ing. Marián Turianik 

Proti:     

Zdržal sa:     

Neprítomní:   

Nehlasovali:   

              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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